3

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Кондинское от 1 октября 2021 года № 173
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории городского поселения  Кондинское»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Кондинское Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское
от 1 октября 2021 года № 173 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения  Кондинское»  (далее также – Решение, Положение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения  слова «и частью 3» исключить.
1.2. В приложении к Решению:

1.2.1. В пункте 1.3 слова «Кондинского района» заменить словами «Кондинского муниципального района».

1.2.2. В пункте 1.7 слово «(надзор)», слова «должностным регламентом или» исключить.

1.2.3. В абзаце первом пункта 2.9, в пункте 3.15, подпункте 2 пункта 4.6, в приложении 1 к Положению слово «(надзорного)» исключить.

1.2.4. Абзац первый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. В случаях, предусмотренных частью 1 статьи 49 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», контрольный орган объявляет контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований.».
1.2.5. В пункте 2.11 слово «, испытаний», в пункте 3.9 слова «или испытаний», в пункте 3.31 слова «испытания или» исключить.

1.2.6. В пункте 3.5:

1.2.6.1. Подпункт 2 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«2) использовать для фиксации доказательств нарушений обязательных требований фотосъемку, аудио- и (или) видеозапись, если совершение указанных действий не запрещено федеральными законами.

Решение об осуществлении фотосъемки, аудио- и видеозаписи для фиксации доказательств выявленных нарушений обязательных требований принимается инспектором контрольного органа самостоятельно и отражается в акте контрольного мероприятия.

При отсутствии возможности осуществления видеозаписи применяется аудиозапись проводимых контрольных мероприятий.

Аудио- и (или) видеозапись осуществляется открыто, с уведомлением контролируемого лица вслух. В ходе записи подробно фиксируются и указываются место и характер выявленного нарушения обязательных требований.

Зафиксированные с помощью фотосъемки, аудио- и (или) видеозаписи доказательства выявленных нарушений обязательных требований оформляются в виде приложения к акту контрольного мероприятия, в котором делается отметка об осуществлении фотосъемки, аудио-, видеозаписи для фиксации доказательства выявленных нарушений обязательных требований.».
1.2.6.2. Подпункты 3, 4 признать утратившими силу.
1.2.7. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. Проведение контрольного мероприятия, не включенного в ЕРКНМ, за исключением проведения наблюдения за соблюдением обязательных требований и выездного обследования, является грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля, и подлежит отмене, в том числе результаты такого мероприятия признаются недействительными.».

1.2.8. Абзац девятый пункта 3.31, абзац восьмой пункта 3.32, абзац одиннадцатый пункта 3.33 признать утратившими силу.
1.2.9. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. По окончании проведения контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, составляется акт контрольного мероприятия (далее также – акт). В случае, если по результатам проведения такого мероприятия выявлено нарушение обязательных требований, в акте должно быть указано, какое именно обязательное требование нарушено, каким нормативным правовым актом и его структурной единицей оно установлено. В случае устранения выявленного нарушения до окончания проведения контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, в акте указывается факт его устранения. Документы, иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения обязательных требований, должны быть приобщены к акту. Заполненные при проведении контрольного мероприятия проверочные листы должны быть приобщены к акту.».

1.2.10. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Оформление акта производится на месте проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия, если иной порядок оформления акта не установлен Правительством Российской Федерации.».

1.2.11. Подпункт 4 пункта 4.6 изложить в следующей редакции:

«4) принять меры по осуществлению контроля за устранением выявленных нарушений обязательных требований, предупреждению нарушений обязательных требований, предотвращению возможного причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, при неисполнении предписания в установленные сроки принять меры по обеспечению его исполнения вплоть до обращения в суд с требованием о принудительном исполнении предписания, если такая мера предусмотрена законодательством;».
2. Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения  Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Кондинское                                                                  В.А.Лукашеня
Глава городского
поселения Кондинское                                                                                      С.А.Дерябин
пгт. Кондинское
00 _____________ 2021 года

№____